
 1 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

Azienda Sanitaria Locale n. 7 di Carbonia 
Carbonia 

 
Deliberazione n.        1620 

Adottata dal Direttore Generale in data          18/12/2008 

 
Oggetto:  Stipula convenzione gestione corsi di formazione “Addetti pronto soccorso” Centro 

Professionale Europeo Leonardo- 
Su proposta del Responsabile Ufficio Formazione Qualità il quale, 
PREMESSO  che il Responsabile del Centro Professionale Europeo Leonardo, di Cagliari, 

in qualità di capofila dell’Associazione Temporanea di Impresa, in 
collaborazione con la G.A.P. srl, ha chiesto la disponibilità dell’Azienda 
Sanitaria n. 7 ad effettuare n. 5 corsi, della durata di ore 16 ciascuno,  per 
addetti al pronto soccorso, da ricondursi nell’ambito del progetto formativo AV 
43/508,. 

ATTESO   che il Responsabile Aziendale della formazione ha provveduto ad individuare 
in collaborazione con il Referente Aziendale del Servizio 118, il personale per 
l’attività di docenza, i cui nominativi sono indicati nell’allegato che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto. 

RITENUTO  di assicurare la collaborazione al richiedente Ente provvedendo alla 
sottoscrizione  di formale atto di convenzione, prevedendo un compenso 
orario, lordo onnicomprensivo, per ora di docenza di € 50,00. 

VISTO  lo schema di convenzione che si allega al presente atto per costituirne parte 
integrante. 

IL DIRETTORE GENERALE 

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

D E L I B E R A 

Per i motivi in premessa 
� di accogliere la richiesta del Centro Professionale Europeo Leonardo, in qualità di capofila 

dell’associazione temporanea di imprese in collaborazione con la G.A.P. s.r.l., per l’esecuzione di 5 
corsi, di 16 ore ciascuno, di formazione per addetti al pronto soccorso.  

� Di  incaricare, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs 165/2001 il personale dipendente, i cui nominativi sono 
indicati nell’allegato che costituisce parte integrante del presente atto, allo svolgimento dell’attività di 
docenza, da effettuarsi al di fuori dell’orario di lavoro. 

� di pattuire il compenso orario lordo onnicomprensivo di € 50,00 per l’attività di docenza. 
� di determinare  che i compensi vengano corrisposti all’Azienda contraente e successivamente liquidati 

al netto delle ritenute previste dal contratto collettivo di lavoro e dal regolamento aziendale sulla libera 
professione. 

� di approvare l’allegato schema di convenzione. 
   DIRETTORE GENERALE 

            dott. Benedetto Barranu 
DIR. AMM. _____________________ 
 
 
DIR. SAN.    ____________________ 
 
RESP. FORM-___________________ 
aa.gg. 



 2 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 

 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

destinatari: 
Servizio affari generali 
Servizio bilancio 
Servizio personale 
Formazione  


